粤交案函〔2018〕250 号 A

广东省交通运输厅关于政协广东省委员会
十二届一次会议第 20180837 号

提案答复的函

冯权开等委员：

你们提出的《关于开通西部沿海高速公路新洲、大沟出口的

提案》收悉。经会有关单位共同研究，现答复如下：

一、西部沿海高速公路 2015 至 2017 年日均折算断面标准车

流量分别为 8599、10442、10786 辆/日（折算标准小客车）。2017

年通过三山、雅韶站出入西部沿海高速公路的日均车流量分别为

4499、5843 次。西部沿海高速阳江段主线及三山、雅韶两互通立

交运行情况良好,通行能力仍有较大富余。

二、目前，新洲、大沟镇可通过省道 S365 线到达三山互通

立交和雅韶互通立交。其中，新洲镇到三山互通立交距离约 9.6

公里，行车时间约为 12 分钟；大沟镇到三山互通立交距离约 7.7

公里，行车时间约为 9 分钟，到雅韶互通立交距离约 12 公里，

— 2—

行车时间约为 14 分钟。三山、雅韶两互通立交基本满足周边城

镇交通出行的需求。

三、综上所述，目前在西部沿海高速公路阳江段增设新洲、

大沟互通出入口时机尚未成熟，请代表予以理解与支持。我厅将

持续关注西部沿海高速公路的运行情况，视区域经济社会和交通

需求增长情况，适时启动新建互通立交的研究工作。

诚挚感谢你们对我省交通运输事业的关心和支持。

广东省交通运输厅

2018 年 7 月 11 日

公开方式：主动公开

抄送：省政协提案委，省府办公厅，阳江市政府。

		2018-07-16T08:44:23+0800
	蒋宁